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 Keski-Pohjanmaan liitto pyytää lausuntoa Keski-Pohjanmaan mat kai lu stra-
te gias ta vuosille 2021 - 2025.

 Strategian tavoitteena on tarkentaa ja täydentää Keski-Pohjanmaan maa-
kun ta oh jel mas sa asetettuja matkailun ja kulttuuritoimialojen ke hit tä mis ta-
voit tei ta.

Matkailustrategia on valmistelu Keski-Pohjanmaan liiton johdolla yh teis työs-
sä mm. Pohjanmaan kauppakamarin palveluvaliokunnan sekä Kok ko lan-
seu dun Kehitys Oy:n "Reittien ja matkailupalvelujen Keski-Pohjanmaa II"
-hank keen toimijoiden kanssa. Lisäksi strategiassa on hyödynnetty Yli opis-
to kes kus Chydeniuksen hallinnoimaa "matkailusektori ja alueellisen yh teis-
op pi mi sen kokeilut (MAYKO)" -hanketta ja hankkeen selvitystä mat kai lu-
sek to rin tilasta ja kehittämistarpeista Keski-Pohjanmaan kunnissa.

Monipuoliset luontomahdollisuudet ja elävä kulttuuriperintö ovat selkeät
kär jet. Niiden alle mahtuu tunnettuja vetovoimatekijöitä kuten Vattajan
hiek ka dyy nit ja Kaustisen kansanmusiikkijuhlat sekä tulevaisuuden mah-
dol li sia matkailuvetureita, vaikkapa tuotteistettu kansanparannuskulttuuri ja
laa jem pi pyöräilymatkailuverkosto.

Heikkouksista kahdeksi tärkeimmäksi ovat nousseet infrastruktuuri ja jul ki-
nen liikenen sekä majoituskapasiteetti ja sen monimuotoisuuden puute,
esim. Pietarsaari-Kokkolan lentokentän vaikeudet tuovat lisähankaluuksia
laa jem man matkailijavirran houkuttelemisen suhteen, etenkin kan sain vä li-
ses ti. Majoituskapasiteetin kohdalla ongelma on erityisesti sen kes kit ty mi-
nen maakuntakeskuksen alueelle.

Matkailun nouseminen aluetaloudellisesti merkittäväksi Kes ki-Poh jan maal la
vaatii matkailutoimijoilta yhteistyötä esim. markkinoinnissa ja yri tys hank kei-
den ja palvelutarjonnan kehittämisessä. On myös erittäin tärkeää, että yh-
teis työ ylittää kuntarajat ja saa mukaansa niin paikalliset pientoimijat kuin
alu eel la operoivat kansalliset yrityksetkin.

Eri toimijoilta kysyttiin myös matkailustrat3egian visio-osuuteen. Teemoja,
joi ta vastauksissa tuli olivat:

 etätyön ja luontomatkailun maakunta
 matkailusta yksi alueen taloudellinen tukijalka
 kestävä ekologinen ja luonnon huomioiva matkailu
 Keski-Pohjanmaan luontomatkailu on merkittävä osa Suomen ja Eu-

roo pan matkailukokonaisuutta, jota markkinoidaan globaalisti hil jai-
suut ta ja luonnon puhtautta arvostaville asiakkaille.

 Keski-Pohjanmaan matkailukentän ollessa hieman hajanainen, yksi mat-



kai lu stra te gian pääsuosituksista on yhteisen foorumin perustaminen. Se
mah dol lis tai si erilaisten toimijoiden ajatuksen vaihdon ja verkostoitumisen.
Toi min nan kehittämiseksi on myös olennaista, että matkailukentällä on re-
surs sit suunnitelmiensa toteuttamiseen. Hankkeistamalla toimintaa voi daan
toteuttaa ratkaisuja, jotka eivät välttämättä muuten olisi mahdollisia. Yh teis-
työn organisointi maakunnan sisällä mahdollistaa myös ak tii vi sem man
yhteistyön muiden sidosryhmien kanssa.

 Kestävä kehitys ja hyvinvointimatkailu

 Matkailutoiminnan tulee olla liiketaloudellisesti kannattavaa
 Matkailun tulee luoda maakuntaan hyvinvointia ja työpaikkoja sekä

edis tää yleistä viihtyvyyttä. Sen tulee perustua maakunnan omiin
vah vuuk siin kuten laadukkaaseen kulttuurin ja taiteen tarjontaan se-
kä monipuoliseen luontoon.

 Luontoa käytetään matkailussa kestävän kehityksen periaatteita kun-
nioit taen. Toiminnassa suositaan ympäristöystävällisissä me ne tel miä
ja kiertotaloutta.

 Innovatiivinen toiminta

 Keski-Pohjanmaan matkailukenttä on tilanteessa, jossa innovaatioille on
suu ri tilaus ja hyvä mahdollisuus. Huomioimalla Keski-Pohjanmaan uniikit
omi nais piir teet ja vastaamalla suurien ikäluokkien ja X&Y-sukupolvien tar-
pei siin yksilöllisten palveluiden saralla voidaan matkailukuvaa vahvistaa en-
ti ses tään laadukkaana, paikallista kulttuuri- ja taidepalveluista ja luon nos ta
ammennettavana matkailukohteena. Matkailutoimijoiden tulee olla ak tii vi-
ses ti mukana löytämässä ja jalostamassa innovatiivisia toi min ta mal le ja
osaksi matkailutarjontaa.

 Konkreettiset tavoitteet mm.

 Matkailustrategiassa painotetaan matkailijoiden tarpeisiin vas taa mis-
ta sekä työntekijöistä ja toimijoista huolehtimista ja kouluttamista.

 Vuoteen 2040 mennessä keskipohjalaisen matkailusektorin tulee ol la
kasvattanut yöpymisten määrää vuoden 2020 yöpymisestä 400 000
yöpymiseen, olla kasvattanut viipymää alueella vähintään kol meen
yöhön, tuottaa maakunnan bruttokansantuotteelle 1,5 %:n osuu den,
olla kasvattanut tunnettuuttaan siten, että esim. so si aa li sen median
mainintojen ja mediahuomioiden määrät ovat kasvaneet vä hin tään
50 %.

 Vuoteen 2020 mennessä matkailusektorin tulee olla verkostoitunut
kes ke nään

 Näyttää, että matkailusektorilla vaadittavat työntekijöiden yleistaidot
ovat arvokkaita myös muilla teollisuudenaloilla ja sovellettavissa
myös muissa tehtävissä matkailualan huokuttelevuuden kas vat ta mi-
sek si

 Organisoida yhteisiä koulutuksia
 kouluttaa asiakaspalvelijoitaan hahmottamaan koko Kes ki-Poh jan-

maan matkailukenttä ja kasvattaa heidän asiantuntemustaan myös
so man toimintapiirin ulkopuolella

 tukea uusia yrittäjiä.
 ylläpitää koulutettua ja pätevää työvoimaan kautta kentän



 olla korkean standardin ja kestävää kehitystä kunnioittava teol li suu-
den ala ja

 olla uskottava ja positiivinen uravaihtoehto maakunnan sisällä.

 Matkailijoiden tarpeet elävät ja vaihtuvat nopeasti mm. teknologian ke hit-
tyes sä ja väestön ikääntyessä. Matkailukentän on kyettävä vastaamaan
ala ti kehittyvään ja muuttuvaan vaatimustasoon ja vältettävä rutinoitumista
se kä "aina näin on tehty" -mentaliteettia.

 Matkailijoita ajatellen
 Vuoteen 2025 mennessä matkailusektorin tulee mm. olla saavutettavissa

eri lais ten digitaalisten alustojen kautta, kyetä tarjoamaan elämyksiä  ja pal-
ve lui ta, jotka heijastelevat tunnistettuja keskipohjalaisia vahvuuksia.

 Vuoteen 2024 mennessä  Keski-Pohjanmaan tulee näkyä kaikilla re le van-
teil la foorumeilla, jotka voivat edesauttaa matkailijavirtojen kasvattamista,
yl lä pi tää ja vahvistaa mainetta yksilöllisiä ja laadukkaita palveluita tar joa va-
na destinaationa, joka on helppo saavuttaa, rakentaa tarvittava inf ra struk-
tuu ri vastatakseen vaativimmankin matkailijan tarpeisiin.

 Keski-Pohjanmaan matkailustrategian tavoite on työnjaon määrittely ja
mat kai lu ken tän alueellinen organisoituminen. Tällä hetkellä ei ole or ga ni-
saa tio ta tai muuta ratkaisua, joka määrittelisi yhteistä suuntaviivoja koko
maa kun nan matkailulle. Vaikka matkailun kehittäminen ei kuulukaan kun-
tien lakisääteisiin tehtäviin, tulee Keski-Pohjanmaan kuntien mm. kehittää
ja ylläpitää matkailuneuvontaansa siten, että ohjaus yltää myös naa pu ri-
kun tiin. Tämän lisäksi kuntien tulee tukea matkailuyrittäjien toi min ta edel ly-
tyk siä mm. kaavoituksen, yritystukien ja kuntalähtöisen aluemarkkinoinnin
kaut ta.

 Matkailustrategialuonnos on kokonaisuutenaan nähtävänä sähköisessä ko-
kous hal lin nas sa.

Esitys kj.  Lausuntonaan Keski-Pohjanmaan matkailustrategialuonnoksesta Kaus ti-
sen kunta toteaa seuraavaa:

 Keski-Pohjanmaan matkailustrategialuonnoksessa keskeiseksi ky sy myk-
sek si nostetaan alueellisen matkailubrändin luominen ja Kes ki-Poh jan-
maan näyttäytyminen muulle Suomelle ja kotimaanmatkakohdetta etsivälle
ylei söl le. Alueen tuntemattomuus on analyysissa esitetty sekä heikkoutena
et tä mahdollisuutena. Kaustisen kunta haluaa painottaa tuntemattomuutta
mah dol li suu te na erityisesti nykyisessä tilanteessa, kun mm. ko ro na vi rus-
epi de mian jälkeen kestävän kehityksen taloudellisen, sosiaalisen ja kult tuu-
ril li sen näkökulman rinnalle on paikkansa vakiinnuttanut matkailun tur val li-
suus sen kaikissa muodoissaan. Keski-Pohjanmaan mat kai lu mah dol li suu-
det nojaavat koettuun hyvinvointiin, jossa kärkinä ovat maakunnan vah vuu-
det: elävä kulttuuriperintö ja luonnon monimuotoisuus. Kaustisen kun ta
esittää kestävän kehityksen laaja-alaisuuden huomioimista esi mer kik si
lisäämällä sivun 14  matkailun perusmääritelmien listauksen kohtaan kol me
myös kestävän kehityksen sosiaalisen ja kulttuurillisen näkökulman jo
mainitun luonnon rinnalle.

 Pidämme toimijoiden yhteistyön rakenteiden vahvistamista hyvänä läh tö-



koh ta na ja välttämättömänä työkaluna strategian käyttöönotossa.Tärkeää
oli si, että kaik ki, joiden toiminta jollakin tavalla kohdistuu matkailuun tai voi-
vat hyö tyä matkailusta, kartoitettaisiin ja pyydettäisiin mukaan ke hit tä mis-
työ hön. Yhtenä konkreettisena yhteistyön muotona voisi olla eri yrittäjien
pal ve luis ta koostuvat majoitus- ja elämyspaketit niin yksittäisille kuluttajille
kuin liike- ja työelämän käyttöön. Esimerkiksi Kaustisen kan san mu siik ki juh-
lien aikaan on totuttu tekemään yhteistyötä niin, että juh lis ta ovat hyötyneet
esim. majoitusliikkeet myös Kaustisen ulkopuolella. Yöpymisen yh tey teen
yh dis tet tä väk si palveluksi sopii esim. konsertti, teatteri, luontokohteessa
käyn ti, eväspaketti, ris tei ly, opastettu kunta-/kaupunkikierros. Elä myk sel li-
syyt tä voidaan tuottaa vaikkapa tuomalla kulttuuriesitys luontoon ruokailun
yh tey teen. Kaustisen Kansantaiteenkeskuksessa on hyvä kon sert ti sa li, jos-
sa konserttikäynti voisi olla yksi elämyspaketin käyntikohde ympäri vuoden.

Strategisessa suunnittelussa on tärkeää tunnistaa muuttuvat olosuhteet ja
nii den tuomat mahdollisuudet. Koronavirusepidemian myötä ka ra vaa na ri-
mat kai lu on kaikenikäiseltä jäsenistöltään kasvava ryhmä, jolle alueella on
jo olemassa majoitustarjontaa ja joka matkailumuotona on turvallinen ja
mo nen lai seen liikkumiseen toimiva.

 Koska kyse on Keski-Pohjanmaan matkailustrategiasta pidämme kaikkien
sen alueen kuntien mainitsemista strategiassa tärkeänä. Tavoittava mark-
ki noin ti esim. visitkeskipohjanmaa-sivustolla nostaa alueen tunnettuuden
uu del le tasolle. Merkittäviä ovat kuitenkin jokaisen matkailijan myönteiset,
in nos tu neet ja kohdetta suosittelevat kokemukset, joita jokaisessa asia kas-
kon tak tis sa voidaan tuottaa.Keskipohjalaisen matkailubrändin ollessa ra-
ken tu mas sa, voitaisiin siinä vahvasti hyödyntää musiikin ja kulttuurin Kaus-
ti nen-mie li ku via, jotka ovat jo vakiintuneet käsitteiksi.

Päätös Kunnanhallitus hyväksyy lausunnon ja täydentää sitä seuraavilla huo mioil-
la:

 luontomatkailun mahdollisuus 
 kalatusmatkailun mahdollisuus.

 Pöytäkirjaan merkittiin, että Kai-Eerik Känsälä poistui Teams-kokouksesta
klo 18.03 - 18.13 väliseksi ajaksi esteellisenä (palvelussuhdejäävi) ja hänet
kut sut tiin puhelimitse takaisin ko kouk seen klo 18.13 asian käsittelyn pää-
tyt tyä. Hän on osallistunut suun ni tel man valmisteluun.

 ___________


